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  اتحادیه اروپا متن نهایی پیش نویس احیای
 برجام را توزیع کرد

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع در وین، در صفحه توییتری خود 
نوشت که هماهنگ کننده اتحادیه اروپا متن نهایی پیش نویس توافق احیای برجام 

را میان مشارکت کنندگان در مذاکرات وین، توزیع کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی واقع در وین، روز دوشنبه)۱۷ مرداد( در توییتی نوشت:»خبری فوری! 
هماهنگ کننده اتحادیه اروپا »متن نهایی« پیش نویس احیای برجام را توزیع کرد. 
مشارکت کنندگان در مذاکرات وین حال باید تصمیم بگیرند که آیا این طرح قابل 

قبول است یا نه. اگر مخالفتی صورت نگیرد، توافق هسته ای احیاء خواهد شد.«

 وزارت اطلاعات ادعاهای حمیدرضا نقاشیان
 را تکذیب کرد 

پایگاه اطلاع رســانی دولت به نقل از یک منبع مطلع نوشت: نقاشیان در مقطع 
رحلت حضرت امام خمینی )ره( یا پس از آن، هیچ مسئولیتی در وزارت اطلاعات 
نداشته و نامبرده در سال های گذشته به اتهام »غصب عنوان وزارت اطلاعات« 
و عناوین مجرمانه دیگر، دارای چند پرونده در دستگاه قضایی است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، پایگاه اطلاع رسانی دولت اعلام کرد: یک منبع مطلع اعلام کرد 
به دنبال ادعاهای اخیر حمیدرضا نقاشــیان مبنی بر وجود پرونده ای در وزارت 
اطلاعات در مورد ترور بیولوژیک حضرت امام خمینی )ره( و بدنبال استعلام 
موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی )ره( از وزارت اطلاعات در این مورد، این 
وزارتخانه علاوه بر تکذیب رسمی اظهارات آقای نقاشیان، رونوشتی از نامه خود 
را به مقام قضایی ارسال کرده است.این منبع آگاه تصریح کرده که نقاشیان در مقطع 
رحلت حضرت امام خمینی )ره( یا پس از آن، هیچ مسئولیتی در وزارت اطلاعات 
نداشته اســت.گفته می شود؛ ادعاهای کذب آقای نقاشــیان در انتساب خود به 
وزارت اطلاعات مسبوق به ســابقه بوده و نامبرده در سال های گذشته به اتهام 
»غصب عنوان وزارت اطلاعات« و عناویــن مجرمانه دیگر، دارای چند پرونده 
در دستگاه قضایی است.این وزارتخانه علاوه بر تکذیب رسمی اظهارات آقای 

نقاشیان، رونوشتی از نامه خود را به مقام قضایی ارسال کرده است.

کاردار سفارت آلمان به وزارت امور خارجه احضار شد 
در پی اقدام تحریک آمیز معاندین در اهانت به کلام الله مجید و مقدسات اسلامی 
در  شهر هامبورگ، کاردار سفارت آلمان به وزارت امور خارجه احضار شد.  به 
گزارش اقتصادسرآمد، در پی اقدام تحریک آمیز تعداد قلیلی از معاندین در اهانت 
به کلام الله مجید و مقدسات اسلامی در  شهر هامبورگ، کاردار سفارت آلمان در 
غیاب سفیر این کشور، توسط رییس اداره اول غرب اروپا به وزارت امور خارجه 
احضار شــد. رئیس اداره اول غرب اروپا، ضمن محکوم کردن اهانت صورت 
گرفته در ایام تاسوعای حســینی، آن را مصداق بارز نفرت پراکنی، خشونت و 

افراطی گری دانست. 
رئیس اداره اول غرب اروپا خاطرنشان ساخت:جمهوری اسلامی ایران در این 
خصوص دولت آلمان را مسئول می داند و خواستار برخورد قاطع با عوامل این 

اقدام موهن است.

وزیر اطلاعات: ملّت  بزرگ  ایران  اسلامی  نشان دادند که 
بهترین پیروان مکتب  عاشورا هستند 

وزیر اطلاعات اعلام کرد: ملّت  بزرگ  ایران  اســلامی  نشــان دادند که بهترین 
پیروان مکتب  عظیم عاشورا هســتند. به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام 
سیداسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در پیامی به مناسبت فرا رسیدن عاشورای 
حسینی اعلام کرد: ملّت  بزرگ  ایران  اسلامی  نشان دادند که بهترین پیروان مکتب  

عاشورا هستند.

ایران هتک حرمت به قرآن و اهانت به مقدسات اسلامی 
در هامبورگ را محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان اقدام تحریک آمیز تعداد اندکی از 
معاندین در هتک حرمت کلام الله مجید و اهانت به مقدســات اسلامی در برابر 
مرکز اسلامی هامبورگ در آلمان، در روز تاسوعای حسینی را شدیدا محکوم کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، ناصر کنعانی تأکید کرد: این اقدام هتاکانه، مصداق بارز 
فتنه انگیزی و نفرت پراکنی است و از سوی همه مسلمانان، موحدان و وجدان 
های پاک و معتقدان به همزیستی و گفتگوی بین ادیان قویا محکوم است.  وی 
همچنین نسبت به پیامدها و عواقب خطرناک اینگونه اقدامات جسارت آمیز و 
فتنه انگیزانه هشدار داد و افزود: اینگونه جسارت ها نسبت به مقدسات اسلامی، 
وجه دیگری از افراطی گری و خشــونت آفرینی تکفیری و داعشــی است که 
برخورد قوی و بازدارنده علیه آن از مسؤلیت های دولت های مدعی حقوق بشر، 

آزادی و دموکراسی است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ضمن پاســخگو دانستن دولت آلمان در قبال این 
واقعه تاســف بار، تاکید کرد: منتظر واکنش فوری، شــدید و صریح آلمان در 
برخورد با عوامل این اقدام توهین آمیز و پیگیری سریع قضائی جهت پیشگیری 
از تکرار چنین اقداماتی هستیم.کنعانی افزود: اینگونه اقدامات فتنه انگیزانه که در 
ورای آن دست استکبار و صهیونیسم جهانی قرار دارد، بار دیگر اهمیت اتحاد و 
انسجام بیش از پیش مسلمین و کشورهای اسلامی در برابر توطئه های دشمنان 

اسلام را ضروری می کند.

بیانیه سپاه در محکومیت  جنایت  صهیونیست ها در غزه 
سپاه پاسداران در بیانیه ای با محکوم کردن جنایت جدید رژیم صهیونیستی علیه 
ملت فلسطین و حمله به غزه، »خطای محاسباتی صهیونیست ها را موجب شعله 
ورتر شدن مقاومت اسلامی فلسطین و کوتاه شدن مسیر فروپاشی رژیم اشغالگر« 
دانست.   به گزارش اقتصادسرآمد، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با 
محکومیت شدید جنایت جدید رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین و 
حمله وحشیانه به غزه، خطای محاسباتی صهیونیست ها را موجب شعله ورتر 
شدن مقاومت اسلامی فلسطین و کوتاه شــدن مسیر فروپاشی رژیم اشغالگر و 
غاصب دانست. در بخشی از بیانیه سپاه آمده است : جنایت جدید رژیم جعلی، 
نژادپرست و کودکش صهیونیستی به نوار غزه که از جمعه گذشته با حمله نظامی 
و ترور فرماندهان مقاومت اسلامی فلسطین در سایه حمایت آمریکا و دیگر دولت 
های ضدبشری آغاز شده است بار دیگر پرده از خوی جنایت گری و تجاوزگری 

صهیونیست ها و حامیان منطقه ای و فرامنطقه ای آنها کنار زد.
این بیانیه حملات اخیر صهیونیست ها را یک خطای محاسباتی و اقدامی برای 
آزمودن توان ، زمان و کیفیت پاسخگویی مقاومت در صورت شکل گیری جنگ 
تمام عیار علیه ملت مظلوم فلسطین قلمداد و و تصریح کرده است: بی تردید این 
جنایت بزرگ که در ماه محرم منجر به شــهادت و مجروح شدن ده ها از مردم 
مسلمان ، مظلوم و بی دفاع فلسطینی بدست یزیدیان زمانه شده است ، موجب 
پشیمانی این رژیم و حامیان آن ها خواهد شد.بیانیه سپاه پاسداران در پی حمله 
اخیر صهیونیست ها به غزه، تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم 
فلســطین را محصول تن دادن برخی دولت های عربی به منویات نظام سلطه و 
استکبار در عادی ســازی روابط با رژیم غاصب و اشغالگر قدس قلمداد و بیان 
کرده است: خط سازش و عادی ســازی روابط برخی کشور های عربی با رژیم 
جعلی و جلاد صهیونیستی نه تنها به تضمین امنیت صهیونیست ها منجر نخواهد 
شد ، بلکه ظرفیت های مقاومت های اسلامی و ضد صهیونیستی در بین ملت های 
مســلمان را ارتقا و همانند گدازه های آتش بر سر اشغالگران سرزمین فلسطین 
فرود خواهد آورد.سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پایان بیانیه خود با محکومیت 
شدید »جنایات سبعانه رژیم صهیونیستی در حمله ددمنشانه به نوار غزه و ترور 
فرماندهان و مجاهدان دلیر و عالیقدر فلسطین و جنبش جهاد اسلامی شهیدان 
خالد منصور و تیسیر الجعبری« با تاکید بر حمایت های سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی از انتفاضه و مقاومت مقدس ملت فلسطین آورده است: تردیدی نیست 
ملت مظلوم فلســطین و مجاهدان و مبارزان فلسطینی با تأسی به ندای قرآنی " 
فَاستقَمِ کَما أمُرِتَ وَمَن تابَ مَعَکَ وَلا تطَغَوا ۚ إنَِّهُ بمِا تعَمَلونَ بصَیرٌ"، عزم و اراده 
مقاومت و ایستادگی برابر اشغالگران را مستحکم تر کرده و با اقتدار و صلابت 
بیشتر ، مسیر غلبه بر رژیم آپارتاید صهیونیستی و آزادی قدس شریف و سرزمین 
مقدس فلسطین را هموارتر و سپیده دم دفع غده سرطانی اسرائیل از جغرافیای 

جهان اسلام را مژده خواهد داد.

نماینده زابل در مجلس:
 آب هیرمند وارد ایران شد

حبیب الله دهمرده گفت: طبق بازدیدی که امروز داشتم آب 
هیرمند از سوی افغانستان رها سازی شده و وارد ایران شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حبیب الله دهمرده نماینده مردم زابل 
در مجلس شــورای اســلامی در گفت وگو با فارس گفت:  
پیگیری های مســئولان امر درباره پرداخت حقابه ایران از 
رودخانه هیرمند توسط افغانســتان به اینجا رسید که امروز 
آب هیرمند وارد خاک ایران شــد.وی افــزود: اگرچه آب 
رهاسازی شده بسیار کمتر از آن مقداری است که توافقنامه 
ایران و افغانستان ذکر شده اما پیگیری های مسئولان این امر 
در این باره قابل تقدیر و تشکر ا ست.نماینده مردم زابل در 
مجلس اظهار داشت: در سال های گذشته اگر رهاسازی آب 
هم از سوی افغانســتان انجام می شد در پایان فصل زمستان 
بود و هیچگاه در این موسوم از ســال آب هیرمند از سوی 
افغانستان رهاسازی نمی شده است.نماینده زابل در مجلس 
خاطرنشان کرد: نکته ای که من همواره آن را مطرح کردم و 
الان هم می گویم این اســت که ما نباید تنها توجه مان به آب 
هیرمند باشد بلکه چهار موضوع انتقال آب به دریا، آب ژرف، 
جلوگیری از تبخیر آب و بارور کردن ابرها و آب هیرمند را 
باید در کنار هم ببینیم تا از این طریق آب مورد نیاز اســتان 

سیستان و بلوچستان تأمین شود.

ناخدا ارشدی:
»جام دریا ۲۰۲۲« پیام آور صلح و دوستی 

بین کشورهای منطقه است
سرپرســت تیم اعزامی نیروی دریایی ارتش به مســابقات 
بین المللی »جــام دریا ۲۰۲۲« گفت: ایــن رقابت های بین 
المللی پیام آور صلح و دوستی بین کشورهای منطقه است.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، ناخدا یکم امین ارشدی، سرپرست 
تیم اعزامی نیروی دریایی ارتش به هفتمین دوره مسابقات 
بین المللی نظامی »جام دریا« گفت: این مسابقات با حضور 
کشورهای حاشیه دریای خزر به میزبانی جمهوری آذربایجان 
برگزار می شود و تیم نیروی دریایی راهبردی کشورمان روز 
گذشته با استقبال رسمی یگان های تشریفات نیروی دریایی 
جمهوری آذربایجان وارد بندر باکو شــد.وی با اشــاره به 
حضور فعال ایران در مســابقات جام دریا گفت: تیم ایران 
متشکل از ۷۸ ورزشکار با ۲ ناو موشک انداز ایرانی پیکان و 
جوشن در این مسابقات حضور دارد.ناخدا ارشدی افزود: 
مسابقات در ۶ بخش تخصصی شامل بخش شناوری مراحل 
تیراندازی سطحی، هوایی، مهار بویه در دریا و کنترل صدمات 
به مدت حدود یک ماه برگزار می شــود و یگان های نیروی 
دریایی کشورهای حاشیه دریای خزر بر دستاوردهای صلح 
و دوستی در منطقه تاکید می کنند.سرهنگ فروتنی، وابسته 
نظامی کشــورمان در جمهوری آذربایجان نیز با اشــاره به 
توانمندی نظامی کشــورمان گفت: این مسابقات علاوه بر 
افزایش مهارت های تخصصی، تقویت دیپلماســی نظامی 
کشورهای ساحلی دریای خزر را به جهانیان اعلام می کند.
یگان های شناور کشورهای روســیه و قزاقستان هم برای 
حضور در این دور از مســابقات در چند روز گذشته وارد 
آب های جمهوری آذربایجان شــده اند. یادآوری می شود، 
در ششمین دور این مسابقات که سال گذشته در بندرانزلی 
برگزار شد، تیم ایران توانست مقام نخست این مسابقات را 

کسب کند.

اقتصاد جامعه
در برخی موضوعات نیز پیشرفت های نسبی حاصل شده است

مورا  ایده هایی را مطرح کرد که پاسخ آن نیازمند بررسی جامع است
یک مقام وزارت امور خارجه گفت: در جریان این گفتگوها ما مواضع خود را با طرف های مقابل به اشتراک گذاشتیم و در برخی موضوعات نیز پیشرفت های نسبی حاصل شد.

به گزارش اقتصادسرآمد، یک مقام ارشد وزارت امور خارجه در مورد مذاکرات وین گفت: ۴ دور مذاکرات فشرده ای در خصوص چند موضوع باقی مانده برای اطمینان از تامین 
ملاحظات و نگرانی های کشورمان برگزار شــد. در جریان این گفتگوها ما مواضع خود را با طرف های مقابل به اشتراک گذاشتیم و در برخی موضوعات نیز پیشرفت های نسبی 

حاصل شد.وی افزود: با توجه به مباحث صورت گرفته طی سه روز گذشته، امروز انریکه مورا چند ایده در مورد برخی موضوعات باقی مانده به طرف ها ارائه داد.
یک مقام ارشد وزارت امور خارجه گفت: ما به محض دریافت این ایده ها، پاسخ و ملاحظات اولیه خود را به ایشان منتقل کردیم، اما طبیعتا این موارد نیازمند بررسی جامع هستند 

و ما نظرات و ملاحظات تکمیلی خود را به هماهنگ کننده و سایر طرف ها منتقل خواهیم کرد.

گوناگون

گروه اقتصاد جامعه - نسرین هزاره مقدم - 
تنها راه برای جلوگیری از سقوط صندوق ها 
حداقل در مورد تامین اجتماعی، »افزایش 
سن و سابقه بازنشستگی« نیست؛ این ادعا با مختصات 

اقتصاد ایران همخوانی ندارد.
»ضریب پشتیبانی و معادله ی حفظِ تعادل صندوق های 
بازنشســتگی« فقط یک کسر اســت، محصول تقسیم 
صورت بر مخرج کــه هرچه حاصل بزرگ تر باشــد، 
صندوق از ضریب امنیت و تعادل منابع بیشتری برخوردار 
اســت. به عبارتی عددِ حاصل از معادله ی »ورودی ها و 
خروجی ها« هرچه رقم بالاتری باشد، صندوق از بحران 

نقدینگی و معضلِ کسری منابع دورتر است.
بنابراین برای خلاصی از بحــرانِ کاهش مدامِ ضریب 
پشتیبانی یک صندوق بازنشستگی، باید تلاش شود تا این 
عدد کسری تا جای ممکن بزرگ تر شود و برای بزرگ 
شدن نتیجه ی یک کسر فقط دو راه وجود دارد: بزرگ تر 

شدن صورت و کوچک تر شدن و آب رفتنِ مخرج.
 در ارتباط با صندوق های بازنشستگی نیز به طریق اولی 
فقط دو راه وجــود دارد؛ راه اول، افزایش ورودی های 
ماهانه ی صندوق های بازنشستگی  یا همان منابع دریافتی 
صندوق اســت که می توان آن را  بــه دو طریق افزایش 
داد، اســتفاده از ابزارهای بیمه ای برای نمونه بالا بردن 
نرخ بیمه شــدگان و شاغلان رســمی با تحت پوشش 
قرار دادن بخشــی از اقتصاد غیررسمی و یا بهره گرفتن 
از اصلاحــات اجرایی یا پارامتریک بــا هدفِ افزایش 
نرخ بیمه ی بیمه شــدگان فعلی. البته در مورد صندوقی 
خود-اتکا مانند تامیــن اجتماعی راهــکار پراهمیت 
ســومی نیز برای افزایش میــزان ورودی های صندوق 
هست: تادیه ی آنچه دولت موظف به پرداخت است و 
تا امروز نپرداخته؛ همان بدهی ِ انباشته ی تاریخی که به 
اعتقاد کارشناسان بیش از ۴۲۰ هزار میلیارد تومان است، 
مضاف بر بدهی جاری دولت بابت سه درصد حق بیمه ی  
بیمه شدگان عادی و حق بیمه ی کارفرمایی برای بیش از 
۲۶ گروه بیمه شده ی خاص که پرداخت این مبالغ باید در 

بودجه های سنواتی منظور و تامین اعتبار شود.
و امــا راه دوم، کوچــک کردن مخرج کســر یا کاهش 
خروجی های مستمر صندوق است؛ در ارتباط با تامین 
اجتماعی، خروجی ها همــان تعهدات مندرج در قانون 

تامین اجتماعی مصوب ۱۳۵۴ اســت، یعنی دو بخشِ 
»مستمری بازنشستگان« و »خدمات درمانی ارائه شده 
به تمام بیمه شدگان«. برای کاستن از میزان خروجی ها، یا 
باید از خدمات درمانی رایگان به جامعه ی هدف کاست 
که در این زمینه اتفاقاً خواسته یا ناخواسته اقدامات بسیار 
صورت داده اند؛ امروز اگر بیمه تکمیلی نداشــته باشی، 
با بیمه ی پایه یک ســونوگرافی یا رادیولوژی ساده هم 
نمی توانی انجام دهی. و یا باید از میزان پرداخت مستمری 
بازنشسگان کسر کرد؛ این روزها به این مساله ی آخر در 
حالیکه هیچ کدام از راهکارهــای بزرگ کردن حاصل 
کسر در دســتور کار قرار نگرفته، توجه خاص مبذول 
داشته اند؛ می خواهند با افزایش سن بازنشستگی تحت 
لوایِ اصلاحات پارامتریک، مخرج کسر را کاهش دهند 
و ضریب پشــتیبانی صندوق تامین اجتماعی را قبل از 
سقوط به یک ســیاهچاله ی عمیق، در همین جایی که 

هست حفظ کنند.
چرا سراغ صورت کسر نمی روند؟

اما سوال اینجاست که چرا سراغ صورت کسر نمی روند؛ 
صورتِ این کســر را می توان بدون تحمیل فشــار به 
طبقه ی کارگــر و با ابزارهای اجرایــی و نظارتی بدون 
دســت یازیدن به اصلاحات پارامتریک بزرگ کرد؛ در 
واقع اصلاحات پارامتریک تنهــا وقتی معنا پیدا می کند 
که ما پوشــش بیمه ای حداکثری داشــته باشیم و هیچ 
گروهی از شاغلان خارج از چتر بیمه قرار نگرفته باشند؛ 
اصلاحات پارامتریک وقتی معنادار است که دولت هیچ 
بدهی ای به سازمان نداشته باشد و همه دیون خود را تا 
ریال آخر پرداخت کرده باشد و اصلاحات پارامتریک 
وقتی بامعناست که اصلاحات اجرایی براساس الزامات 
قانونی قبلًا محقق شده باشد، مثلًا وقتی ماده ۴۱ قانون 
کار می گوید افزایش حداقل دســتمزد کارگران شاغل 
باید متناسب با سبد معیشت حداقلی خانوار و افزایش 
هزینه های زندگی باشد، اگر این بند قانونی اجرا شود، با 
زیاد شدن دستمزد شاغلانِ بیمه شده، حق بیمه ی ماهانه ی 
پرداختی به سازمان نیز افزایش می یابد. پس تا زمانیکه 
قانون اجرایی نشود، از ابزارهای نظارتی برای گسترش 
چتر بیمه بهره نگیرند و دولت تعهدات خود را نپردازد، 
اصرار بر اصلاحات پارامتریک، اصرار بر فشــار آوردن 
به جامعه ی کارگری ســت بدون اینکه طرف های دیگرِ 

درگیر با مساله، کوچک ترین هزینه ای بپردازند.
قوانین ساده ی ریاضی می گوید برای بزرگ کردن یک 
کسر، می توان صورت کســر را افزایش داد یا اینکه از 
مخرج آن برداشت؛ واقعاً چرا وقتی صورت کسر جای 
بزرگ شدنِ بسیار دارد، فقط به سراغ مخرج کسر رفته اند 
و می خواهند میزان مستمری پرداختی به جامعه ی هدف 
را با افزایش سن بازنشستگی برای کارگران شاغل کاهش 
دهند، دقیقاً همان کارگرانی که از حداقل دستمزد مکفی 
برخوردار نیســتند و میان حقوق شان و کف هزینه های 

زندگی، فاصله از زمین تا آسمان است؟!
حسین حبیبی )عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار کشــور( در این رابطه می گوید: پرداخت 
بدهی سنگینِ دولت، مطلب مهمی ســت اما حتی اگر 
این مقولــه را کنار بگذاریم، بازهــم راهکارهایی برای 
افزایش ورودی های ســازمان وجود دارد؛ اصلی ترین 
راهکار این اســت که بازرســان تامین اجتماعی فعال 
شوند و کارگاه های غیررســمی را تحت پوشش بیمه 
ببرند، در این صــورت، منابع متنابهــی برای صندوق 
فراهم می شود. چرا هیچ اصراری برای غیررسمی زدایی 
و افزایش نرخ پوشــش بیمه ندارنــد و در عوض فقط 
می خواهند سن بازنشستگی را بالاتر ببرند؟    به گفته ی 
وی، گسترده کردن پوشش بیمه و جلوگیری از فرارهای 

بیمه ای کارفرمایان، اصولی ترین راهکار برای زیاد شدن 
ورودی های ماهانه ی سازمان و جلوگیری از بحران منابع 

و مصارف در این صندوق است.
افزایش ۲ تا ۷ هزار میلیارد تومانی ورودی های 

صندوق با گسترش چتر بیمه
کافیست فقط گسترش پوشش بیمه را به عنوان یک هدف 
در نظر بگیریم تا بدون نیــاز به اصلاحات پارامتریک یا 
کاســتن از حقوق کارگران، منابع ریالــی قابل توجهی 
عاید سازمان شود؛ اعداد برای تعداد کارگران غیررسمی 
بسیار متغیر اســت؛ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هیچ برآورد دقیق یا غیردقیقی از نرخ غیررســمی کاری 
در کشــور ندارد و برآوردهای تخمینی متفاوت است؛ 
تا ماه های پایانی سال گذشته، آخرین برآوردها حدود 
۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بود. در روزهای پایانی ســال 
گذشــته، ناگهان نماینده کارفرمایــان، در یک برنامه 
تلویزیونی اعلام کرد ۷ میلیــون و ۵۰۰ هزار نفر کارگر 
غیررسمی در کارگاه های رسمی یا غیررسمی مشغول به 
کار هستند. تا امروز، وزارت تعاون این عدد را تکذیب 
نکرده و به نظر می رســد این عدد غیررسمی، بیشتر به 

واقعیت نزدیک باشد.
خب اگر فرض کنیم ۷ میلیون کارگر غیررسمی به معنای 
بیمه نشده در کشــور داریم –مجموع کارگران شاغل 

در کارگاه های زیرزمینی و غیررســمی و کارگران بیمه 
نشده ی شــاغل در کارگاه های رسمی- تحت پوشش 
بیمه قرار گرفتن این تعداد، هر ماه مبلغ عظیمی به حساب 
صندوق تامین اجتماعی سرازیر می کند؛ اگر برای بیمه ی 
هر کدام از این ۷ میلیون کارگر، فقط یک میلیون تومان 
هرماه به حســاب تامین اجتماعی واریز شود، دریافتی 
سازمان از این ۷ میلیون نفر )۷ میلیون ضربدر یک میلیون 
تومان(، برابر با ۷ هزار میلیارد تومان می شــود! بنابراین 
با غیررســمی زدایی، دریافتی ماهانه ی سازمان ۷ هزار 
میلیارد تومان افزایش می یابد یعنی در سال چیزی بیش از 

۷۰ هزار میلیارد تومان.
    اگر همه ی این ۷ میلیون نفر را نتوانیم بیمه کنیم و به بیمه 
کردن فقط ۲ میلیون نفر از این کارگران غیررسمی اکتفا 
نماییم، بازهم ماهی ۲ هزار میلیارد تومان و سالی ۲۰ هزار 
میلیارد تومان عایدی اضافه برای سازمان تامین اجتماعی 
فراهم می شود؛ این عدد می تواند حدود نیمی از مصارف 
ماهانه سازمان را پوشش دهد و اصلًا عدد کم یا غیرقابل 

توجهی نیست.
نیازی به افزایش سن بازنشستگی نیست!

همین یک اقدام اجرایی –گسترش شمول بیمه از طریق 
بیمه کردن کارگران غیررســمی- بدون نیــاز به هیچ 
اصلاح پارامتریکی، ورودی هــای عظیم برای صندوق 
بازنشستگی فراهم می کند و عدد حاصل از کسرِ تعادلی 

فوق را به میزان قابل توجهی افزایش می دهد.
 بنابراین آنگونه که برخی مدیران ادعا می کنند، تنها راه 
برای جلوگیری از ســقوط صندوق ها حداقل در مورد 
تامین اجتماعی، »افزایش سن و ســابقه بازنشستگی« 
نیســت؛ این ادعا با مختصات اقتصاد ایران همخوانی 
ندارد؛ در اقتصــادی که میلیون ها نفر بیکار هســتند و 
میلیون ها نفر از شــاغلان، خارج از چتر بیمه حداقلی 
امرار معاش می کنند، چرا باید به عنوان اولین اصلاحات، 
سراغ افزایش سن بازنشستگی برویم و با طولانی کردن 
زمان اشتغال کارگران، فرصت را از جوانان جویای کار 
بگیریم، آنهم وقتی که می توان با نظارت و بازرسی دقیق، 
منابع ســازمان را افزایش داد و البتــه می توان از دولت 
خواســت که بدهی ۴۲۰ هزار میلیــارد تومانی خود به 
صندوق تامین اجتماعی را زودتر بپردازد، پیش از آنکه 

خیلی دیر شود.

بررسی ضریب پشتیبانی و معادله ی حفظِ تعادل صندوق های بازنشستگی 

راه جلوگیری از سقوط صندوق  تامین اجتماعی چیست؟

برگزیده ها

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا گفت: موضوع 
افزایش کیفیت خودرو داســتان و ادعایی بیش نیست 
و هیچ اتفاقی نیفتاده و رانــت و مافیا همچنان با قوت 
کار خود را پیش می برد. به گزارش اقتصاد سرآمد، سردار تیمور 
حسینی جانشین با بیان اینکه کیفیت خودروهای تولید داخل هیچ 
تفاوتی با گذشته نکرده است و از نظر پلیس کماکان مشکل کیفیت 
وجود دارد به خانه ملت افزود: موضع ما همان اســت که در قبل 
اعلام کردیم و خودروی تولید داخل همچنان مشکلات ایمنی دارد 
و نیاز به ارتقاء دارد و هیچ اتفاق خاصی در این حوزه رخ نداده و 
اگر وزارت صنعت ادعا کرده در حال افزایش کیفیت است این ها 
داستان و ادعایی بیش نیست و هیچ اتفاقی نیفتاده و رانت و مافیا 
همچنان با قوت کار خود را پیش می برد و به کسی پاسخ گو نیست  
و همچنان شاهد مشکلات کیسه هوا در خودروها هستیم.وی در 
خصوص از سرگیری شــماره گذاری دو خودرو سمند و تیبا که 
به دلیل مسائل ایمنی متوقف شــده بود، گفت: پلیس نباید پاسخ 
این را بدهد بلکه باید سازمان استاندار اعلام کند چه اتفاقی افتاده 
است که خودروهایی که پیشــتر اعلام کردند فاقد استاندار است 
حالا استاندار گرفت. گفتنی اســت رهبر معظم انقلاب اسلامی 
)یکشنبه  ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۰( در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و 
فعالان صنعتی فرمودند: ما در برخی از محصولات داخلی متأسّفانه 
شاهد این هستیم که به کیفیتّ توجّه نمی شود؛ این خیلی بد است. 
این همه حمایت در این سال ها از صنعت خودرو در کشور شده، 
امّا کیفیتّ خودرو خوب نیســت، مردم ناراضی اند، درست هم 
می گویند، حق با مردم اســت. در همین رابطه و در سال گذشته 
جانشین رییس پلیس راهور با انتقاد از کیفیت ساخت خودروهای 
داخلی به صورت جدی از واردات خودرو حمایت کرد. سردار 
تیمور حسینی گفت: در دنیا نمی بینید ماشینی که این همه مصرف 
سوخت داشته باشد. ما اگر الان بیاییم و همه خودروهای ساخت 
داخل را بریزیم دور و ماشــین خوب کم مصرف خارجی وارد 
کنیم با اختلاف صرفه جویی بنزیــن حقوق همه کارکنان این دو 

خودروساز پرداخت می شود.
وی افزود: دیگر دوران این موضوع گذشــته که کاپوت یا چراغ 
خطر یک خودرو را تغییر دهند و اســمش را بگذارند محصول 
جدید. خودروســازان ما بایــد پلتفرم هــا را تغییــر دهند و به 

استحکامت خودروها بیفزایند. 
سردار حسینی گفت: چیز تاســف بازی که وجود دارد این است 
که علاوه بــر اینکه خودروها در تصادف با هــم آتش می گیرند، 

ماشین های داخلی خود به خود هم آتش می گیرند.

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت: بنده 
مخالف تفکیک وزارت صمت و تشکیل مجدد وزارت 
بازرگانی هســتم و به جای آن باید وزارت صمت از 
حوزه بنگاه داری خارج شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی اکبر کریمی درباره تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت 
بازرگانی، به مهر اظهار داشت: بنده از ســال ها قبل همواره جزو 
مخالفان تفکیک وزارت صمت و تشکیل مجدد وزارت بازرگانی 
بودم و دلایل کارشناســی خود را بارها مطرح کردم.وی بیان کرد: 
به جای تفکیک، وزارت صنعت، معدن و تجارت نیازمند آن است 
که یک تیم مدیریتی قوی و جامع نگــر در حد وزیر، معاونانش و 
در سازمان های وابسته داشته باشد.نماینده مردم اراک در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: یکپارچگی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت به معنای واقعی باید به وجود آید چرا که ما در ادغام هایی 
که در گذشته انجام دادیم، معمولاً وزارتخانه ها و سازمان هایی را 
کنار هم آوردیم، اما آن ها به صورت ماهیتی با هم ادغام نشــدند و 

چند سازمان مستقل با رویکردهای متفاوت در هم ادغام شدند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
برای مثال، سازمان توسعه تجارت که تشکیل شد، هسته اولیه آن 
معاونت بازرگانی خارجی وزارت بازرگانی بــود. زمانی که این 
سازمان تشکیل شد، اسم آن »سازمان توسعه تجارت« بود، در حالی 
که طی سال های گذشته همواره این ســازمان به حوزه بازرگانی 
خارجی و آن هم با تاکید بر صادرات پرداخته است و واردات عملًا 
در جاهای دیگر مانند شرکت بازرگانی دولتی انجام می شود.کریمی 
تاکید کرد: ما نیاز داریم که سازمان توسعه تجارتی داشته باشیم که 
هم به مســائل واردات بپردازد و هم به مسائل صادرات، یعنی کل 
حوزه تجارت خارجی ما را دنبال کند و بر آن سیاســت گذاری و 
نظارت کند. اگر این اتفاق بیفتد، ادغــام ماهیتی هم اتفاق می افتد 
که همواره مدنظر ماســت.نماینده مردم اراک در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: شرط دوم برای برون رفت از وضعیت فعلی 
وزارت صمت این است که وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر 
وزارتخانه ها از حوزه بنگاه داری خارج شوند. در واقع، شرکت ها 
و بنگاه هایی که ذیل وزارت صنعت، معدن و تجارت وجود دارد، 
باید به بخش خصوصی واگذار شــوند.وی افزود: اگر ما زمان و 
فرصت کاری وزیر صمت را آنالیز کنیم، می بینیم که وی بیش ترین 
وقت خود را برای شرکت های ذیل وزارتخانه می گذارد در حالی 
که اگر این شرکت ها نباشد، وزیر کاری ندارد و می تواند با فراغ بال 
به سیاســت گذاری، هدایت و نظارت بر وزارت صنعت، معدن و 

تجارت بپردازد. پس آنان باید تصدی گری را کنار بگذارند.

تحلیلگر مســائل بین الملل گفت: با توجه به سابقه 
بد آمریکایی هــا، این تضمین ظاهــری که درباره 
موضع ایران مطرح شده تنها نوعی تضمین سیاسی 
برای دولت کنونی آمریکاست و اساسا هیچگاه رئیس جمهور 
کنونی نمی تواند بخشی از اختیارات رئیس جمهور را محدود 
کند. بنابراین تضمین ارائه شده برای تامین ژست ایران بوده و 
چیزی بیشتر از گذشته نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، ساسان 
کریمی تحلیلگر مسائل بین الملل در پاسخ به این سوال، با توجه 
به اینکه قبلا اعلام شــده بود ایران از مواضع خود در مذاکرات 
مانند خروج سپاه از لیست سیاه دست کشیده حالا خبر رسیده 
ایران همچنان بر این موضع پافشاری کرده و طبق گفته نماینده 
روسیه هر دو طرف در حال رســیدن به اجماع نظر هستند آیا 
امکان دارد اروپا خواسته ای درباره این درخواست داشته باشد، 
به ایلنا گفت: به نظر می رســد هر دو این موضع گیری ها برای 
پرستیژ طرفین و به نوعی پاسخگویی در مقابل رسانه ها و افکار 
عمومی داخلی تیم های مذاکره کننده داشته باشند و احتمال کمی 
هم در مورد استفاده سیاست سازانه و در عمل انجام شده قرار 
دادن از سوی یکی از طرفین یا یک طرف خارجی وجود دارد. 
احتمالا واقعیت چیزی میان این دو موضع حداکثری است که 
به هر دو معنا قابل تفسیر باشد.کریمی همچنین در پاسخ به این 
سوال که طبق گفته اولیانوف متن توافق همان متن اسفند سال 
گذشته است که فقط برخی اصلاحات از سوی ایران  انجام شده 
این متن توافق نســبت به برجام چه تفاوتی دارد و آیا نسبت به 
برجام ضعیف است یا خیر گفت: مطمئن نیستم که متن توافق 
همان متن دور هشتم و حتی متن دور ششم باشد. تمام اختلافات 
به چند جمله بر می گردد. اما فارغ از موضوعات پادمانی، تحریم 
سپاه و نیز تضمین که گویا این دو مورد آخری به نحوی در حد 
وســط قرار گرفته شده اند، مهم ترین قســمت هرگونه احیای 
برجامی حفظ مفاد برجام است. اساسا نوشتن متن الحاقیه جدید 
برای چگونگی بازگشــت به توافق برجام ۲۰۱۵ در بن خود به 
سود ما نیســت و من از زمان عراقچی همین نظر را داشته ام. اما 
اگر قرار است با استناد به توافقی کوتاه و فرعی به توافق اصلی 
یعنی برجام برگردیم باید از تاریخ های آن و تمام دستاوردهای 
آن کاملا بهره برد.این تحلیلگر مسائل بین الملل در پاسخ به این 
سوال که شکل تضمین آمریکا برای برجام به چه شکلی است؟ 
آیا واقعا دادن تضمین در ایــن توافق اگر حتی دولت بایدن هم 
تغییر پیدا کند عملیاتی خواهد شــد، گفــت: خیر. تضمین در 

روابط بین الملل از جنس حقوقی و ناگهانی نیست. 

سردار حسینی: کیفیت خودرو هیچ تفاوتی نکرده

رانت و مافیای خودور همچنان کار 
خود را پیش می برد 

وزارت صمت بنگاه داری نکند 

 وزارت بازرگانی نباید 
تشکیل شود

 تضمین ارائه شده برای تامین ژست ایران بوده و چیزی بیشتر از گذشته نیست

 تیم مذاکره کننده در گلوگاه توافق
 قرار می گیرد


